UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG KINH TẾ & HẠ TẦNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:       /BC-KT&HT                               Tu Mơ Rông, ngày       tháng       năm 2021

BÁO CÁO

Về một số nội dung công việc được giao thực hiện

Căn cứ Thông báo số 71/TB-UBND, ngày 21/5/2021 của UBND huyện về

nội dung, thời gian Phiên họp UBND huyện thường kỳ tháng 5 năm 2021;

Căn cứ Chương trình phiên họp UBND huyện thường kỳ tháng 5/2021,

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao. Phòng Kinh tế & Hạ tầng báo cáo

cụ thể như sau:

 1. Về tình hình, kết quả triển khai xử lý vi phạm hành lang an toàn

đường bộ trên địa bàn huyện:

 - Căn cứ Kế hoạch số 674/KH-UBND, ngày 26/02/2021 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc xử lý vi phạm hành lang an toàn đường bộ năm 2021 trên địa

bàn tỉnh Kon Tum. Phòng Kinh tế & Hạ tầng đã phối hợp với Thanh  tra  Sở Giao

thông Vận tải tỉnh Kon Tum và UBND các xã kiểm tra xử lý các trường hợp vi

phạm hành lang an toàn đường bộ (tuyến Quốc lộ 40B, tỉnh lộ 672, tỉnh lộ 678 và

đường Ngọc Hoàng - Măng Bút - Tu Mơ Rông - Ngọc Linh Km21-Km36+921).

Trong đó có 367  trường hợp vi phạm (từ năm 2010 đến nay).

 + Tuyên truyền vận động được 129 trường hợp tự tháo dỡ phần diện tích vi

phạm hành lang an toàn đường bộ. Còn lại 238 trường hợp đang phối hợp với

UBND các xã thực hiện việc tuyên truyền vận động tự tháo dỡ di dời.

 + Trong 238 trường hợp còn lại có 50 trường hợp hiện tại nằm trên tuyến

đường Ngọc Hoàng - Măng Bút - Tu Mơ Rông - Ngọc Linh Km21-Km36+921 đi

qua địa bàn xã Ngọk Yêu về hiện trạng công trình đã có trước khi đầu tư xây

dựng tuyến đường Ngọc Hoàng - Măng Bút - Tu Mơ Rông - Ngọc Linh Km21-

Km36+921, nên khó khăn trong công tác xử lý vi phạm.

 - Nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới tiếp tục phối hợp với UBND các

xã tuyên truyền vận động các trường hợp còn lại thực hiện việc tháo dỡ di dời.

Bên cạnh đó đôn đốc UBND các xã tiến hành cưỡng chế tháo dỡ đối với các

trường hợp cố tình vi phạm; phối hợp chặt chẽ với UBND các xã, Thanh  tra  Sở

Giao thông Vận tải tỉnh Kon Tum và đơn vị quản lý đường bộ kịp thời phát hiện

xử lý không để phát sinh thêm các trường hợp vi phạm hành lang an toàn đường

bộ.

Trên cơ sở nhiệm vụ được giao thực hiện kính đề nghị UBND huyện chỉ

đạo UBND các xã thực hiện nghiêm và xử lý dứt điểm các trường hợp vi phạm

hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn mình quản lý và báo cáo tình triển khai

thực hiện theo nội dung Công văn số 80/KT&HT, ngày 24/5/2020 của phòng

Kinh tế & Hạ tầng để phòng có cơ sở tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả

thực hiện về Sở Giao thông Vận tải tỉnh Kon Tum theo quy định.

 2

2. Về kiểm tra xử lý các trạm cân thu mua nông sản trên địa bàn

huyện:

Theo Quyết định số 251/QĐ (CT)-UBND ngày 21/5/2021 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông về việc thành lập Đoàn kiểm tra, xử lý các

Trạm cân thu mua nông sản trên địa bàn huyện. Hiện tại đã tham mưu Đoàn kiểm

tra Thông báo thời gian, thành phần, địa điểm kiểm tra các trạm thu mua nông

sản trên địa bàn huyện gửi đến UBND các xã và các cơ sở trạm thu mua nông sản

để các đơn vị chuẩn bị nội dung, thành phần hồ sơ trên cơ sở đó để Đoàn kiểm tra

tiến hành làm việc (thời gian từ ngày 01 đến ngày 4/6/2021) trên cơ sở kết quả

kiểm tra Đoàn kiểm tra sẽ báo cáo kết quả thực hiện để UBND huyện được biết,

chỉ đạo.

Phòng Kinh tế & Hạ tầng báo để Văn phòng HĐND-UBND huyện biết,

tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                                             KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Văn phòng HĐND-UBND huyện;                                    PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Lưu KT&HT.

     Nguyễn Văn Quyền

 3

		2021-05-25T10:08:53+0700

		2021-05-25T10:10:34+0700

		2021-05-25T10:10:34+0700

		2021-05-25T10:10:34+0700

		2021-05-25T10:10:34+0700